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UCHWA A  Nr XX/193/08
RADY MIEJSKIEJ w TRZEBNICY

z dnia 25 wrze nia 2008 roku

w sprawie okre lenia szczegó owych zasad i trybu umarzania, odraczania lub
rozk adania na raty nale no ci pieni nych, do których nie stosuje si  przepisów ustawy
– Ordynacja podatkowa, przypadaj cych Gminie Trzebnica lub jej jednostkom
organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2005 r., Nr 249, poz. 2104, z pó n. zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz dzie gminnym(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z pó n. zm.),

Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co nast puje:

§ 1

Uchwa a okre la szczegó owe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zap aty
oraz rozk adania na raty p atno ci na rzecz Gminy Trzebnica oraz jej jednostek
organizacyjnych z tytu u nale no ci pieni nych, do których nie stosuje si  przepisów ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.)
oraz wskazuje organ do tego uprawniony.

§ 2

Ilekro  w uchwale jest mowa o:
1) nale no ciach pieni nych – nale y przez to rozumie  nale no  g ówn , odsetki za

zw ok , koszty, wed ug stanu na dzie  z enia kompletnego wniosku,
2) niku – rozumie si  przez to osob  fizyczn , osob  prawn  oraz jednostk

organizacyjn  nie posiadaj  osobowo ci prawnej,
3) wierzycielu – rozumie si  przez to Gmin  Trzebnica oraz jej jednostki organizacyjne,

w tym Urz d Miejski w Trzebnicy,
4) przedsi biorcy – rozumie si  przedsi biorc  w rozumieniu przepisu art. 4 ustawy

z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie dzia alno ci gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz.
1807 ze zm.),

5) organie uprawnionym – rozumie si  przez to organ wymieniony w § 8 niniejszej
uchwa y,

6) jednostkach organizacyjnych Gminy Trzebnica – nale y przez to rozumie  Urz d
Miejski w Trzebnicy, jednostki bud etowe i zak ady bud etowe oraz instytucje kultury
Gminy Trzebnica,

7) kompletnym wniosku – oznacza to wniosek zawieraj cy wszystkie dokumenty
niezb dne do merytorycznego i ostatecznego rozstrzygni cia sprawy.
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§3

1. Umarzanie, odraczanie lub rozk adanie na raty sp aty nale no ci pieni nych, których
mowa w niniejszej uchwale na rzecz przedsi biorców, nast puje zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o post powaniu w sprawach dotycz cych pomocy
publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2007, Nr 59, poz. 404, z pó n. zm.).

2. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1 przedsi biorca zobowi zany jest do
przedstawienia organowi udzielaj cemu pomocy, informacji o otrzymanej pomocy
publicznej zgodnie z przepisem art. 37 ustawy o post powaniu w sprawach
dotycz cych pomocy publiczne(tekst jednolity Dz. U. z 2007, Nr 59, poz. 404, z pó n.
zm.).

§4

1. Nale no  pieni na mo e by  umorzona w ca ci lub w cz ci, je eli:
1) nale no ci nie ci gni to w toku zako czonego post powania likwidacyjnego

lub upad ciowego d nika,
2) nie mo na ustali  d nika, lub miejsca jego pobytu;
3) nik zmar  nie pozostawiaj c spadkobierców,
4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, e w post powaniu egzekucyjnym nie

uzyska si  kwoty wy szej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej nale no ci,
5) przemawiaj  za tym szczególne wa ne interesy spo eczne i gospodarcze

uzasadnione wzgl dy, interes publiczny lub wa ny interes d nika,
6) ci gni cie nale no ci zagra a istotnym interesom d nika, zw aszcza

egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu.
2. Umorzenie nale no ci z przyczyn wymienionych w ust pie 1 pkt 1-5 mo e nast pi  z

urz du lub na wniosek d nika, a z przyczyn wymienionych w ust pie 1 pkt 6
wy cznie na wniosek d nika.

3. Decyzja o umorzeniu nale no ci musi by  poprzedzona post powaniem
wyja niaj cym, które wyka e przynajmniej jedn  z przes anek umorzenia.

4. Je eli umorzenie dotyczy cz ci nale no ci, w decyzji umorzeniowej oznacza si
termin zap aty pozosta ej cz ci nale no ci pieni nej. W razie niedotrzymania tego
terminu przez d nika decyzja umorzeniowa podlega uchyleniu.

5. Umorzenie nale no ci, za któr  odpowiada solidarnie wi cej ni  jeden d nik, mo e
nast pi , gdy okoliczno ci uzasadniaj ce umorzenie zachodz  co do wszystkich

ników.

§5

1. Nale no ci mog  by , na wniosek d nika, odraczane lub rozk adane na raty, je eli
terminowe sp acenie nale no ci mog oby zagra  istotnym interesom d nika,
zw aszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu, lub gdy jest
to uzasadnione szczególnie wa nymi wzgl dami spo ecznymi lub gospodarczymi.
Postanowienia § 4 ust. 3 niniejszej uchwa y stosuje si  odpowiednio.

2. Od nale no ci, której termin zap aty odroczono lub roz ono na raty, nie pobiera si
odsetek za zw ok  za okres, na który zosta a wydana decyzja.

3. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie umorzenia, odroczenia lub roz enia na raty,
odsetki liczone s  w pe nej wysoko ci do dnia dokonania wp aty.
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4. Je eli d nik nie sp aci w terminie albo w pe nej wysoko ci nale no ci, której termin
atno ci odroczono, albo nie sp aci w pe nej wysoko ci chocia by jednej z ustalonych

rat, pozosta a do zap aty nale no  staje si  wymagalna natychmiast wraz z pe nymi
odsetkami za zw ok .

§6

W przypadku braku mo liwo ci zaspokojenia nale no ci w formie pieni nej nale no  mo e
by , na wniosek d nika, zamieniona na wiadczenie rzeczowe lub us ugi, odpowiadaj ce
warto ci nale no ci. Postanowienia § 4 ust. 3 niniejszej uchwa y stosuje si  odpowiednio.
Ponadto nale y bra  pod uwag  realn  warto wiadcze  rzeczowych i us ug oraz ich
przydatno  dla Gminy.

§7

Umarzane nale no ci, a tak e udzielanie ulg w ich sp acaniu nast puje:
1) w odniesieniu do nale no ci o charakterze administracyjnym – w drodze decyzji

administracyjnej,
2) w odniesieniu do nale no ci wynikaj cych ze stosunków cywilno-prawnych – na

podstawie przepisów prawa cywilnego w formie pisemnego porozumienia lub w
drodze pisemnego jednostronnego o wiadczenia organu lub osoby uprawnionej do
udzielenia ulgi.

§8

1. Do umarzania, odraczania lub rozk adania na raty sp aty nale no ci pieni nych oraz
zamiany nale no ci pieni nej na wiadczenia rzeczowe lub us ugi uprawnieni s :

1) Kierownik jednostki organizacyjnej Gminy Trzebnica z której dzia alno ci  wi e
si  dana nale no , je eli kwota nale no ci pieni nych nie przekracza 1.000 z .

2) Burmistrz Gminy w ka dym innym przypadku ni  okre lony w pkt 1, w
szczególno ci gdy wysoko  nale no ci przekracza kwot  wskazan  w pkt 1 i
wobec nale no ci zwi zanych z dzia alno ci  Urz du Miejskiego w Trzebnicy  lub
niezwi zanej z dzia alno ci adnej jednostki organizacyjnej bez wzgl du a
wysoko  tej nale no ci.

2. Przez warto   nale no ci, o której mowa w ust 1 pkt 1 rozumie si  kwot  nale no ci
ównej wraz odsetkami, przyznanymi kosztami post powania i innymi nale no ciami

ubocznymi.

§ 9

Burmistrz Gminy Trzebnica w sprawozdaniu z wykonania bud etu Gminy przedstawia
Radzie Miejskiej informacje o cznej liczbie i kwocie dokonanych umorze .

§ 10

Traci moc uchwa a Nr XX/234/04 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 czerwca 2004 roku
w sprawie szczegó owych zasad i trybu umarzania wierzytelno ci jednostek organizacyjnych
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gminy z tytu u nale no ci pieni nych, do których nie stosuje si  przepisów ustawy –
ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w sp acaniu tych nale no ci oraz wskazania
organów do tego uprawnionych.

§ 11

Wykonanie uchwa y powierza si  Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 12

Uchwa a wchodzi w ycie po up ywie 14 dni od dnia og oszenia w Dzienniku Urz dowym
Województwa Dolno skiego.


